



DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I

EDUCAÇÃO INFANTIL

LISTA DE UNIFORME ESCOLAR			
OBJETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		(VALOR MÁXIMO PERMITIDO)	
CAMISA MANGA CURTA	2	R\$ 43,30	R\$ 86,60
CASACO HELANCA FORRADO	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
CALÇA HELANCA UNISSEX	1	R\$ 69,99	R\$ 69,99
MEIA BRANCA	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
TÊNIS	1	R\$ 166,98	R\$ 166,98
SubTotal			R\$ 432,57
LISTA DE MATERIAIS DIDÁTICOS			
ESTOJO ESCOLAR	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90
CADERNO MEIA PAUTA ESPIRAL	1	R\$ 12,59	R\$ 12,59
CADERNO DESENHO ESPIRAL	1	R\$ 12,29	R\$ 12,29
LÁPIS PRETO Nº 2	5	R\$ 0,80	R\$ 4,00
GIZÃO DE CERA	1	R\$ 6,20	R\$ 6,20
LÁPIS DE COR COM 12 CORES	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
MASSA PARA MODELAR 180gr - 12 cores variadas	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
SubTotal			R\$ 68,90
TOTAL			R\$ 501,47

ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO

LISTA DE UNIFORME ESCOLAR			
OBJETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		(VALOR MÁXIMO PERMITIDO)	
CAMISA MANGA CURTA	2	R\$ 43,30	R\$ 86,60
CASACO HELANCA FORRADO	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
CALÇA HELANCA UNISSEX	1	R\$ 69,99	R\$ 69,99
MEIA BRANCA	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
TÊNIS	1	R\$ 166,98	R\$ 166,98
SubTotal			R\$ 432,57
LISTA DE MATERIAIS DIDÁTICOS			
CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS	4	R\$ 10,98	R\$ 43,92
CANETA HIDROGRÁFICA ESTOJO 12 CORES	2	R\$ 4,98	R\$ 9,96
LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES	1	R\$ 5,98	R\$ 5,98
MARCADOR DE TEXTO	2	R\$ 1,80	R\$ 3,60
LÁPIS PRETO Nº 2	5	R\$ 0,80	R\$ 4,00
SubTotal			R\$ 67,46
TOTAL			R\$ 500,03



DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – ENSINO MÉDIO – EJA

LISTA DE UNIFORME ESCOLAR			
OBJETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		(VALOR MÁXIMO PERMITIDO)	
CAMISA MANGA CURTA	2	R\$ 43,30	R\$ 86,60
CASACO HELANCA FORRADO	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
CALÇA JEANS	1	R\$ 109,90	R\$ 109,90
MEIA BRANCA	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
TÊNIS	1	R\$ 166,98	R\$ 166,98
SubTotal			R\$ 472,48
LISTA DE MATERIAIS DIDÁTICOS			
CADERNO DE 10 MATÉRIAS	1	R\$ 18,98	R\$ 18,98
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	2	R\$ 1,20	R\$ 2,40
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	1	R\$ 1,20	R\$ 1,20
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	2	R\$ 1,20	R\$ 2,40
LAPISEIRA PONTA 0.7	1	R\$ 1,79	R\$ 1,79
GRAFITE LAPISEIRA PONTA 0.7	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SubTotal			R\$ 27,77
TOTAL			R\$ 500,25